
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №6 х. Комаров 

                                                       

 

Приказ 

22.09. 2021                                                                                               №170  

 

                                               х. Комаров 
О порядке  организации и проведения  

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 

 

 

                В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 

27ноября 2020 года №678 « Об утверждении Порядка  проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», постановлениями  Главного 

Государственного санитарного врача РФ от  28 сентября № 28 « Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования   к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня  2020 г. № 16« Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 « Санитарно- 

эпидемиологические требования   к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения  новой  

коронавирусной  инфекции (COVID- 19),Соглашением о сотрудничестве в 

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 году между министерством общего и профессионального образования 

Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022  

учебном году ( Москва, 2021 год), Министерства общего и 

профессионального образования  Ростовской области от 08.09.2021 № 818 «О 

порядке  организации  и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2021-2022 

учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 

сопровождению одаренных детей, приказа отдела образования 

Администрации Мартыновского района №260 от 15.09.2021г. «О порядке 

подготовки, организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022учебном году» 

 

 

 



Приказываю: 

 

 

1.Зам. директору по УВР Гливенко Т.Н. : 

     1.1.Создать условия для  обеспечения  качественной подготовки и 

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с порядком и 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения  новой 

коронавирусной  инфекции (COVID- 19) в редакции от 02.12.2020 № 39 , а 

также положения постановления  Главного  государственного  санитарного 

врача  РФ от 16 октября  года №31 « О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения COVID- 19 в период сезонного подъема 

заболеваемости острыми респираторными вирусными  инфекциями  и 

гриппом»; 

1.2. Утвердить график, места проведения Олимпиады; (Приложение №1) 

     1.3. Сформировать оргкомитет и жюри по каждому 

общеобразовательному предмету, утвердить их составы; 

     1.4. Назначить лиц, ответственных за проведение школьного этапа, 

возложив на них ответственность за; 

– обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 

предметно-  методическими комиссиями от разглашения содержащейся в 

них информации с принятием мер по защите указанной информации от 

неправомерного доступа; 

-  соблюдение мер информационной безопасности и исключение доступа 

к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной 

информацией; 

     - обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

    -    обеспечить технические условия для проведения ВсОШ. 

1.5.  Обеспечить  сбор и хранение  в течение  1 года  с даты проведения 

Олимпиады письменных заявлений  от родителей ( законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с порядком и о согласии на публикацию результатов  по 

каждому образовательному предмету на своем официальном сайте   с 

указанием  сведений об участниках; 

    1.6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании 

школьного этапа). 



    1.7 . Предоставить информацию об итогах проведения школьного этапа в 

срок до 02.11.2021 г. в Отдел образования Администрации Мартыновского 

района Нариманян З.И.,  согласно приложениям (форма 1-3). 

 

2.Учителям- предметникам: 

     2.1 Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения   олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

    2.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

«Интернет». 

    2.3. Утвердить результаты олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров олимпиады) и 

опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет», в том числе 

протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету. 

     

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Гливенко Т.Н. 

 

Директор школы: _______________  Лапоногова И.А. 

С приказом ознакомлен:   ____________  Гливенко Т.Н. 
                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ СОШ №6 х. Комаров 

Дата Предмет Класс Состав жюри Кол-во 

27.09 География 7 Лапоногова И.А. 2 

  8 Гливенко Т.Н. 3 

  9 Чернышок Т.А. 1 

  11 Булатова Е.И. 1 

28.09 Физика 7 Чернова Т.А. 1 

  8  1 

  9 Лапоногова И.А. 1 

29.09 Английский язык 7 Гливенко Т.Н. 2 

  8 Чернышок Т.А. 5 

  9 Булатова Е.И. 1 

  11 Чернова Т.А. 1 

30.09 История 6  3 

  7 Лапоногова И.А. 1 

  8 Гливенко Т.Н. 2 

  9 Чернышок Т.А. 1 

01.10 Обществознание 6 Булатова Е.И. 3 

  7 Чернова Т.А. 2 

  8  2 

  9  1 

04.10 ОБЖ 8 Лапоногова И.А. 2 

  9 Гливенко Т.Н. 2 

  11 Чернышок Т.А. 2 

05.10 Биология 7 Булатова Е.И. 3 

  8 Чернова Т.А. 3 

  9  2 

  11  1 

06.10 Технология 7 Лапоногова И.А. 2 

  8 Гливенко Т.Н. 2 

  9 Чернышок Т.А. 1 

07.10 Русский язык 5 Булатова Е.И. 2 

  6 Чернова Т.А. 4 

  7  2 

  8  1 

  11  1 

08.10 Литература 5 Лапоногова И.А. 2 

  6 Гливенко Т.Н. 4 

  7 Чернышок Т.А. 2 

  8 Булатова Е.И. 1 

  11 Чернова Т.А. 1 

11.10 Физическая культура 8 Лапоногова И.А. 2 

  9 Гливенко Т.Н. 4 

  11 Чернышок Т.А. 1 

14.10 Астрономия 11 Булатова Е.И. 2 

19.10 Математика 5 Чернова Т.А. 2 

  6  3 

  7  2 

  8  2 

  11  1 
 


		2021-09-22T13:49:16+0300
	Директор МБОУ СОШ № 6 х. Комаров Лапоногова И.А.




